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SHOQËRIA RAJONALE  

UJËSJELLËS KANALIZIME LUSHNJE 
 

Nr._______ Prot.                                                   Lushnje më, dt.___.___.2024 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIt) 

11.06.2024 

Drejtuar: ‘’Arena Mk’’shpk vendodhja Tirane, Rruga "Ndreko Rino", Pallati Viridario 1, Kati i 

pare, Njesia Nr.12, Njesia Bashkiake Nr.5 

Procedura e prokurimit/lotit: “Studimi Projektim Stacionin e ri të pompave ne Gajde ,dublim pusi  

,depo e re dhe plotësimin e linjave te dergimit per njesit Fiershegan Allkaj,(Cukas ,Toshkez),Krutje 

(Fier I Ri),Bubullime (Imsht)” 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i Kontratës : Fondi limit: 10,723,036 

(Dhjetë milionë shtatë qindë njëzet e tre mijë  e tridhjet gjashtë)  Lekë pa TVSH.E Hapur, 

Shërbime NR . REF-01967-04-19-2024 . Kohëzgjatja e Kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për 

zbatimin e saj: 2 (dy) muaj 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.   Shoqëria  “ Arena MK  .                                                                               Nipt L67619801Q  

Vlera : 10 700 000( Dhjetë milion e shtatëqind mijë ) lekë pa tvsh.  Total i pikeve : 285  

2. Shoqëria C.E.C Group                                                                                          Nipt L11807013M      

B.O.E   MF INVEST Group                                                                                  Nipt L71830010R. 

Vlera : 10 050 000( Dhjetë milion e pesëdhjetë mijë ) lekë pa tvsh . Totali i pikëve : 280,50 

3. Shoqëria ‘’ E.B.S  ‘’shpk                                                                                     Nipt: K72014002P  
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 B.O.E   Arkimade  shpk Nipt                                                                              Nipt:L01906030A 

Vlera : 9 590 000 (Nëntë milion e pesëqind e nëntëdhjetë mijë ) lekë pa tvsh. Totali i pikëve :280,50 

4. ‘’HYDRO-ENG CONSULTING                                                                           Nipt: M11417503F 

Vlera : 9 596 655 ( Nëntë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e gjashtëmije e gjashtëqind e pesëdhjete 

e pesë )lekë pa tvsh . Totali i pikëve :280,50 

 5. ILLYRIAN  Consulting Engineers                                                                     Nipt : K618140023M 

  B.O.E Plan Consult Nipt:                                                                               Nipt:K91901016Q 

Vlera : 8 710 000 ( Tetë milion e shtateqind e dhjetemije )lekë pa tvsh  

6 . Net- Group                                                                                                            Nipt  L72023002P 

 B.O.E  Viante Konstruksion                                                                                    Nipt: K47103804L. 

 Vlera : 9 398 622,77 (Nënte milion  e treqind e nentedhjete e tetë mijë  e gjashtëqind e njëzet e dy  

presje shatëdhjetë e shtatë ) lekë pa tvsh 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Shoqëria ‘’Illyrian Consulting Engineers’’shpk me nr. Nipt : K618140023M  formular oferte 

8710000 ( tete milion e shtateqind e dhjetemije )leke pa tvsh  pjesmarrje 70% B.O.E  Plan Consult 

Nr. Nipt: K91901016Q pjesmarrje 10%. 

Bashkimi i Operatorëve ekonomik nuk i plotëson  kriteret e vecanta të përzgjedhjes konkretisht 

pika 2.3.8 Operatori ekonomik ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të 

bërë me Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi 

mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave 

Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin  e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

Mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për skualifikim pasi ajo 

duhet të jetë brenda kufijve të vlerës minimale dhe maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të 

VKM nr 354,datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin 

të territorit, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” i azhornuar. 

Përsa më sipër rezulton se oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve është nën kufirin minimal 

të përcaktuar nga Autoriteti Kontraktor . 

2.Shoqëria’’ NET-Group’’shpk me Nr.Nipt  L72023002P formular oferte 9 398 622,77 (nente 

milion  e treqind e nentedhjete e tetë mijë  e gjashtëqind e njëzet e dy  presje shatëdhjetë e shtatë ) 
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lekë pa tvsh ,pjesmarrje 90% B.O.E  Viante Konstruksion shpk Nipt: K47103804L pjesëmarrje 

30%. 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik nuk i plotëson  kriteret e vecanta të përzgjedhjes konkretisht 

pika 2.3.8 Operatori Ekonomik ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të 

bërë me Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi 

mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave  

Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin  e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

Mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për skualifikim pasi ajo 

duhet të jetë brenda kufijve të vlerës minimale dhe maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të 

VKM nr 354,datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin 

të territorit, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” i azhornuar. 

Përsa më sipër rezulton se oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve është nën kufirin minimal 

të përcaktuar nga Autoriteti Kontraktor . 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [‘’Arena Mk’’shpk vendodhja Tirane, 

Rruga "Ndreko Rino", Pallati Viridario 1, Kati i pare, Njesia Nr.12, Njesia Bashkiake Nr.5] se 

oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 10 700 000( Dhjetë milion e shtatëqind mijë ) 

lekë pa tvsh . totali i pikëve të marra (285) është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Shoqërise Rajonale Ujësjellës Knalizime Lushnje 

SH.A] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 
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PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

[TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR] 

Klaidi Shkurti 
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